
 

 

 

 

 

保護者の皆様と地域の皆様に見守っていただき 

本年もよろしくお願い申し上げます  

北方小の子どもたちは実に素直で明るい。それは、周囲から「大事」に見守られ「丈夫」に育っ

ているからです。これが「大丈夫」という言葉の意味だと思います。「自分を大切に、周りを大切

に、みんなで育てる北方小」の子どもたちは大丈夫！２０２６年も良い年になりますように！ 

本年も「私たちのふるさと北方小！」ご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

       

PTA や地域の皆様におかれましては、企画から調

整、準備、実行、片付けと大変なご尽力をいただくイ

ベントでありご負担をおかけしております。しかし、

北方っ子はみんなこのイベントをとても楽しみにして

おります。友達、お家の方、地域の大人と過ごす地元

での楽しい思い出として子どもたちの心に残っていく

ことと思います。 

「大切な子どもたちが使う建物なのだから」と感謝

の気持ちを込めて取り組んでいただきました。 

また、おやじの会 OBの皆様から、「読書は楽し

いよ」とゆとろぎ教室に本を寄付していただきまし

た。名付けて「おやじ OB文庫」！他にも逃走中イベントやパ

トロールなど子どもたちを見守るあたたかいお気持ちをいつも

いただいております。 

 

体力つくり月間としてながなわ跳びに取り組んできまし

た。どの学級も最初の計測から大幅に回数が増加しました。寒

い日でしたが寒さも吹き飛ぶ子どもたちの歓声の中、ウキウ

キ！ワクワク！チャレンジしてドキドキ！の様子を保護者の皆

様にあたたかくご参観いただきました。

市川市立北方小学校 

令和８年１月９日 

文責 

校長 高橋 洋之 

きみがいて 

たのしく遊び 

かたりあい 

たのしく学ぶ 

 

PTA 北方フェスティバル 10/25 土 

ながなわ集会  12/18  木 

おやじの会 高窓清掃 12/13 土 



１月行事予定 

日 曜 校 内 行 事 

1 木 元日 

2 金   

3 土   

4 日   

5 月   

6 火 学習始めの会 ３校時日課（下校 11:40） 

7 水 ４校時日課（下校 13:10） 身体測定（高）    給食開始  百人一首月間（２／３まで） 

8 木 身体測定（低,ま） 

9 金 委員会活動⑨（４年５校時日課 下校 14:30） 

10 土   

11 日   

12 月   

13 火 引き落とし日  ハラスメントに関するアンケート調査（16日まで） 

14 水 千教研（下校 13:15）  学校支援実践講座（５年）３,４校時 

15 木 中学校見学（６年）ＰＭ ALTルビン先生来校 

16 金   

17 土   

18 日   

19 月 クラブ活動⑥（３年生見学 下校 15:20） 

20 火 ノリ漉き体験（３年）１～３校時 

21 水 なかよしタイム 

22 木 たんぽぽ読み聞かせ 

23 金 学年活動（４年）３～６校時少人数使用 

24 土   

25 日   

26 月   

27 火   

28 水   

29 木 まつっこ学級臨時休業 

30 金 
しょう油出前授業３、４校時家庭科室使用（４年）  

まつっこ校外学習 9:30～12:15（コルトンプラザ） 

31 土   

 

 

【連絡】 

６月に４年生に教育実習に来ておりま

した秋元萌花ですが、１月８日より３

月末まで支援員として本校に着任い

たしました。よろしくお願いいたしま

す。 


